Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024123000224

224

Nº 250, segunda-feira, 30 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

SINDICATO DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA DA EXTRAÇÃO E
BENEFICIAMENTO DO FERRO E METAIS BÁSICOS E MINERAIS

NÃO METÁLICOS DE MARIANA E REGIÃO
EDITAL

CHAPA INSCRITA
O Sindicato Dos Trabalhadores Na Indústria Da Extração E Do Beneficiamento Do

Ferro E Metais Básicos E Minerais Não Metálicos De Mariana E Região, com sede na Rua
Bom Jesus, n.° 314, no bairro Barro Preto em Mariana/MG, inscrito no Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica sob o número 21.103.718/0001-83, neste ato representado por seu
Presidente Ângelo Antônio Lopes Eleutério, vem através do presente edital, com fulcro no
Princípio da Publicidade e no uso de suas atribuições estatutárias, tornar público que foi
registrada a "Chapa 1 - Democracia, Transparência e Luta", para disputa do pleito eleitoral
do quadriênio 2025/2029, ficando aberto o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para
apresentação de impugnação. A chapa é composta pelas seguintes pessoas: 1 - Ângelo
Antônio Lopes Eleutério; 2 - Josimar Cesar Alcantara; 3 - Romeu Arlindo Dos Anjos; 4 -
Romério Araújo Dos Santos; 5 - Ronilton De Castro Condessa; 6 - Sergio Alvarenga De Moura;
7 - Franklanio José Lana; 8 - Marlon Lopes Eleutério; 9 - Kelvin Ribeiro Dos Santos; 10 -
Emerson Moreira Dos Santos; 11 - Carlos Eduardo Mendes; 12 - Edimar Olegário Da Silva; 13
- José Rômulo Gonçalves; 14 - Marcelo Wellington Moreira; 15 - Jairo Felipe Pinto; 16 -
Raulino Lourenço Marques Filho; 17 - Juliano Gomes Do Nascimento; 18 - Fabiano Moisés
Ferreira; 19 - Ricardo Da Silva Carmo; 20 - Gilsonei Mario Da Silva; 21 - Rodrigo Anastácio
Vieira; 22 - Andreia Soares Patrocínio; 23 - José Aniceto Gertrudes; 24 - Geraldo Teixeira Dos
Santos; 25 - Nivaldo Paulo Dias; 26 - Clovis Trindade Pitombeira; 27 - José De Oliveira E
Souza Neto; 28 - Antônio Ferreira De Lima; 29 - Leonardo Rodrigo Vieira Pereira; 30 - Anízio
Nazareno Aparecido; 31 - Anderson Rocha; 32 - Denisia Maria Mendes; 33 - Roberto Flávio
De Souza; 34 - Claudinei Freitas Dos Santos; 35 - Felício De Abreu Lopes Júnior; 36 - Eder
Elias Leonel; 37 - Francismeire Aparecida De Souza; 38 - Tulius César Andrade Quirino; 39 -
Reginaldo Ribeiro Dos Santos; 40 - Michelle Gomes De Oliveira Martins.

Mariana, 27 de dezembro de 2024.
ÂNGELO ANTÔNIO LOPES ELEUTÉRIO

Presidente

SINDICATO DAS EMPRESAS DE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL E
DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS AUTÔNOMOS DA REGIÃO

NORDESTE DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Representação: Categoria Econômica, Representantes comerciais
(representantes comerciais autônomos e empresas de representação comercial),
integrantes do 3º Grupo - Agentes autônomos do comércio. Com base territorial nos
municípios de Alto Feliz, Antônio Prado, Bom Jesus, Bom Princípio, Cambará do Sul,
Campestre da Serra, Canela, Capão Bonito do Sul, Caxias do Sul, Esmeralda, Farroupilha,
Feliz, Flores da Cunha, Gramado, Igrejinha, Ipê, Jaquirana, Lindolfo Collor, Linha Nova,
Monte Alegre dos Campos, Morro Reuter, Muitos Capões, Nova Pádua, Nova Petrópolis,
Nova Roma do Sul, Picada Café, Pinhal da Serra, Presidente Lucena, Rolante, Santa Maria
do Herval, São Francisco de Paula, São José do Hortêncio, São José dos Ausentes, São
Marcos, São Sebastião do Caí, Três Coroas, Tupandi, Vacaria e Vale Real, do Estado Rio
Grande do Sul. Pelo presente edital ficam convocados os integrantes da categoria
econômica nos municípios constantes de sua representação, bem como os Representantes
Comerciais (representantes comerciais autônomos e empresas de representação
comercial), nos municípios de André da Rocha, Bento Gonçalves, Barão, Carlos Barbosa,
Casca, Cotiporã, Fagundes Varela, Garibaldi, Gentil, Guabiju, Guaporé, Marau, Monte Belo
do Sul, Nova Araçá, Nova Bassano, Nova Prata, Parai, Protásio Alves, Salvador do Sul, Santa
Tereza, Santo Antônio do Palma, São Domingos do Sul, São Jorge, São Pedro da Serra, São
Valentim do Sul, São Vendelino, Serafina Corrêa, Vanini, Veranópolis, Vila Flores, Vila Maria
e Vista Alegre do Prata, para participarem de Assembleia Geral que será realizada no dia
20 de janeiro de 2025, às 9h, em primeira convocação, e às 9h30min em segunda
convocação, na Rua Marquês do Herval, nº 1.425, sala 501, Centro, Caxias do Sul para
tratar da seguinte ORDEM DO DIA: a) aprovação da extensão de base territorial do
Sindicato das Empresas de Representação Comercial e dos Representantes Comerciais
Autônomos da Região Nordeste do Rio Grande do Sul - SIRECOM NORDESTE/RS, para a
representação, orientação e defesa da Categoria Econômica, representantes comerciais
(representantes comerciais autônomos e empresas de representação comercial),
integrantes do 3º Grupo - Agentes autônomos do comércio, nos municípios de André da
Rocha, Bento Gonçalves, Barão, Carlos Barbosa, Casca, Cotiporã, Fagundes Varela,
Garibaldi, Gentil, Guabiju, Guaporé, Marau, Monte Belo do Sul, Nova Araçá, Nova Bassano,
Nova Prata, Parai, Protásio Alves, Salvador do Sul, Santa Tereza, Santo Antônio do Palma,
São Domingos do Sul, São Jorge, São Pedro da Serra, São Valentim do Sul, São Vendelino,
Serafina Corrêa, Vanini, Veranópolis, Vila Flores, Vila Maria e Vista Alegre do Prata; b)
alteração da denominação do sindicato para Sindicato das Empresas de Representação
Comercial e dos Representantes Comerciais Autônomos da Serra Gaúcha do Estado do Rio
Grande do Sul - SIRECOM SERRA GAÚCHA/RS; e c) decorrentes alterações no estatuto
social.

Caxias do Sul, 27 de dezembro de 2024
VANDERLEI ANTÔNIO SCOTTI

Presidente

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE PETROLINA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE PETROLINA, inscrito no CNPJ nº
35.443.639/0001-26, com endereço para correspondências à na Rua Souza Júnior, 330, sala 02,
centro, Petrolina-PE, através do seu Presidente, que esta subscreve, o Sr. Joaquim de Castro
Filho, nos termos da Portaria M.T.E nº 3472/2023, convoca todas as empresas do comércio
varejista integrantes da categoria econômica do plano do comércio em conformidade com o
artigo 577 da CLT, exceto as empresas do comércio varejista de produtos farmacêuticos,
autopeças, calçados, hortifrutigranjeiros, derivados de petróleo, maquinismos, ferragens,
tintas, máquinas, bombas, ferramentas, equipamentos e materiais de construção, materiais de
proteção, material hidráulico, vidros e artefatos, madeiras e artefatos, revestimentos e pedras
decorativas, cal, areia, brita, tijolos, cimento, argamassas, pré-moldados e produtos
metalúrgicos, estabelecidas nos municípios de Petrolina, Lagoa Grande, Santa Maria da Boa
Vista, Orocó, Cabrobó, Terra Nova, Serrita, Cedro, Parnamirim, Granito, Moreilândia, Exu,
Bodocó, Ouricuri, Ipubi, Araripina, Trindade, Santa Cruz, Santa Filomena, Dormentes e Afrânio,
todos no Estado de Pernambuco, nos termos do seu Estatuto Social, para uma ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, a se realizar no dia 21 de janeiro de 2025, às 16:00h, em primeira
convocação, com o quórum legal, e às 17:00h, em segunda convocação, com qualquer número
dos presentes, na sua sede situada à Rua Souza Júnior, 330, sala 02, centro, Petrolina-PE, com
o fim de deliberar a seguinte ordem do dia: 1) aprovação da alteração para ampliação da
abrangência territorial do Sindicato do Comércio Varejista de Petrolina para representação,
orientação e defesa das empresas da categoria econômica do comércio varejista estabelecidas
nos municípios de Petrolina, Lagoa Grande, Santa Maria da Boa Vista, Orocó, Cabrobó, Terra
Nova, Serrita, Cedro, Parnamirim, Granito, Moreilândia, Exu, Bodocó, Ouricuri, Ipubi, Araripina,
Trindade, Santa Cruz, Santa Filomena, Dormentes e Afrânio, todos no Estado de Pernambuco;
2) Reforma, Consolidação e Uniformização do Estatuto Social para manutenção no
SICOMÉRCIO; 3) Assuntos correlatos de interesse da categoria.

Petrolina-PE, 27 de dezembro de 2024.
JOAQUIM DE CASTRO FILHO

Presidente sindicato

SINDICATO DOS TRABALHADORES EFETIVOS DO MINISTERIO
PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, faço saber que a Diretoria Executiva do SINDSEMP-SE -
Sindicato dos Trabalhadores Efetivos do Ministério Público do Estado de Sergipe - CNPJ nº
22.076.314/0001-00, com sede na Rua Porto da Folha, nº 1039, Bairro Getúlio Vargas,
Aracaju/SE, CEP 49055-540, no uso de suas atribuições estatutárias e em conformidade
com o disposto na Portaria MTE nº 3.472, de 4 de outubro de 2023 (com alterações
introduzidas pela Portaria MTE nº 1.342, de 8 de agosto de 2024), convoca todos os
servidores públicos efetivos do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério
Público do Estado de Sergipe, em todo o Estado de Sergipe, para a Assembleia Geral
Extraordinária de Ratificação de Reforma Estatutária e Eleições, a ser realizada no dia 27 de
janeiro de 2025, na sala de reuniões da Central Única dos Trabalhadores - CUT Sergipe,
localizada na Rua Porto da Folha, nº 1039, Bairro Cirurgia, Aracaju/SE, CEP 49055-365, e
terá início às 14:50h, em primeira convocação, e às 15:00h, em segunda convocação, para
discutir a seguinte ordem do dia:

1. Ratificação da Reforma Estatutária do Sindicato, consideradas as exigências
do Ministério do Trabalho para fins de atualização do registro sindical;

2. Ratificação dos atos de Eleições para Diretoria Executiva, Conselho Consultivo
e Fiscal e Suplentes do Conselho Consultivo e Fiscal do Sindicato, consideradas as
exigências do Ministério do Trabalho para fins de atualização do registro sindical;

3. O que ocorrer.

Aracaju/SE, 23 de dezembro de 2024
DENNIS CHRISTIAN NUNES DE FREITAS

Coordenador-Geral SIDNSEMP-SE

UNIDADE DE ENSINO SUPERIOR DE FEIRA DE SANTANA LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A FACULDADE DE ENSINO SUPERIOR DA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA -
FAESF/UNEF mantida pela UNIDADE DE ENSINO SUPERIOR DE FEIRA DE SANTANA LTDA sob
CNPJ 03.401.083/0001-19 nos termos do art. 21 da Portaria MEC 1.095/2018, informa o
registro de 143 (cento e quarenta e três) diplomas pela Universidade de Passo Fundo - UPF
no período de 26/10 a 20/12/2024, no livro de registro 03, sequências numéricas: 5242,
5369, 5370, 5435, 5441, 5671, 5736, 5750, 5919, 5923, 5927, 5969, 5972, 6112 a 6133,
6137 a 6183, 6194 a 6223, 6225 a 6232, 6234 a 6256. Os diplomas podem ser consultados
em: https://diplomas.unef.edu.br/.

Feira de Santana - BA, 26 de dezembro de 2024.
JODILTON OLIVEIRA SOUZA

Diretor Presidente

TELE PERFORMANCE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
CNPJ 02.032.251/0001-83 - NIRE 35214604879

ATO Nº 1, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

LUCEN JAMAS JUNIOR, Administrador da TELE PERFORMANCE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, Matriz, NIRE 35214604879, torna público o Edital, de sua Filial
02, NIRE nº 31901398883.

LUCEN JAMAS JUNIOR

ANEXO
EDITAL

A Junta Comercial do Estado de Minas Gerais, torna público que a empresa
TELE PERFORMANCE TELECOMUNICACOES LTDA., NIRE 3521460487-9, CNPJ
02.032.251/0001-83, Unidade(s) Armazenadora(s) situada(s) à RUA HELIO LAZZAROTTI 523
BAIRRO ALTO CAICARAS CEP 30750-270 BELO HORIZONTE/MG BRASIL, NIRE 3190139888-3,
CNPJ 02.032.251/0002-64, sendo fiel depositário LUCEN JAMAS JUNIOR, que prestou
compromisso, está apta a iniciar os serviços e operações como armazéns gerais, de acordo
com a legislação em vigor. Belo Horizonte, 27 de Dezembro de 2024. Marinely de Paula
Bomfim - Secretária Geral.

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO
DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

Menor preço global. Sítio: https://bnc.org.br/. Objeto: serviços terceirizados
com fornecimento de mão de obra em diversas áreas para atender a demanda do
Consórcio. Inf.: www.consri.ba.gov.br. Sessão pública virtual: 16/01/25 às 13h. E-mail:
trabalho1012@gmail.com. Edital: www.consri.ba.gov.br, https://bnc.org.br/ e PNCP.

Irecê/BA, 27 de dezembro de 2024.
THAIS PIRES RODRIGUES DE MATOS

Agente de Contratação

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA SRP Nº 29/2024
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE -
CIMAMS torna público a Ata SRP do P.A. 036/2024 - P.E. 020/2024. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de transporte escolar, através do menor preço por quilometragem diária, nele incluídos
todos os tributos, encargos, despesas diretas/indiretas; fornecimento de veículos
convencionais e adaptados, com combustível, condutor, monitor, georeferenciamento por
satélite e manutenção corretiva e preventiva inclusa, para atender as necessidades dos
municípios consorciados ao CIMAMS. Empresa Vencedora: UBAI TRANSPORTES LT DA ;
vigência 12 meses. Montes Claros/MG, 26/12/2024. Thiago Lacerda Maia - Secretário
Executivo.
EXTRATO DE ATA SRP Nº 30/2024
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE -
CIMAMS torna público a Ata SRP do P.A. 036/2024 - P.E. 020/2024. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
transporte escolar, através do menor preço por quilometragem diária, nele incluídos todos
os tributos, encargos, despesas diretas/indiretas; fornecimento de veículos convencionais e
adaptados, com combustível, condutor, monitor, georeferenciamento por satélite e
manutenção corretiva e preventiva inclusa, para atender as necessidades dos municípios
consorciados ao CIMAMS. Empresa Vencedora: CONSORCIO SPA TRANSPORTES; vigência 12
meses. Montes Claros/MG, 26/12/2024. Thiago Lacerda Maia - Secretário Executivo.

		2024-12-30T09:48:24-0300